
فکــر اینکــه بــرادران یــک بخــش مشــابه 
روابــط  مثــل  را  کشــور  ارگان هــای  در 
عمومی هــا گردهــم آوردنــد فکــر خوبی اســت.

 ما در نظام خــود احتیاج به یک انســجام حقیقی از 
هر طریق ممکن داریم یکی از طرق هم همین اســت 
که عــرف روابط عمومــی در وزارتخانه هــا هم گون 
و هم نوا شــود. حداقل فایده ایــن کار بهره گیری از 
تجربیات یکدیگر است. در مورد خود روابط عمومی،  
برادران شاغل این کار به شــأن و مسئولیت کار واقف 
هستند به خصوص در این ایام که با مسئولان کشور 
تماس گرفتند و نقطه نظرها روشن شده است. روابط 
عمومی ها می دانند کارشان چیســت و چه توقعی از 
آنها می رود. شــاید کار روابط عمومی هــا را بتوان به 
عنوان رابط بین دســتگاه ها و مــردم ملاحظه کرد. 
روابط عمومی ها باید ببیننــد خلایی که وجود آنها را 
ضروری کرده است چیست. عشــق به خدمت گاهی 
در برخی از افراد و دســتگاه ها موجب می شــود که 
قلمــرو وســیع تری را بــرای کار خود جســت وجو 
کننــد و در نتیجه تداخل بخش هــای مختلف پیش 
می آید. جــای خالــی روابط عمومی ها باید روشــن 
شــود و باید روشــن شــود منظور از رابطه با مردم 
چیســت. یعنی مردم باید از ما چه چیزهایی بدانند 
بعضی معتقدند که روابط عمومی ها بایستی حقیقت 
مطلب در مورد دســتگاه ها را بیان کننــد زیرا مردم 

انتظار و توقع دارند که همه واقعیت ها را بشنوند. بعضی 
هم عقیده دارند علاوه بر گفتن این حقیقت باید نظر 
مردم نســبت به آن وزارتخانه نیز مشخص و منعکس 
شود. عده ای می گویند تنها چیزهای امیدبخش را باید 
به مردم گفت و مطالب یأس آفریــن را نباید ارایه داد 
روابط عمومی ها باید روش خود را از بین این سلیقه ها 
انتخاب کنند. به نظر من شــما باید مشــخص کنید 
انتظار مردم و دستگاه ها از شما چیست. باید با مردم 
صادقانه رفتار شــود و با زبان فریب با آنها رفتار نشود. 
مهم ترین ممیزه جمهوری اســلامی ایران در بخش 
تشکیلات این اســت که مردم،  مســئولان را از خود 
می دانســته و توقع غیرواقعی شنیدن و حرف سست 
شــنیدن را ندارند. آنان حرف صادقانــه می خواهند. 
از ســوی دیگــر لزومــی نــدارد همــه حقایــق را 
به مردم بگویید و ایــن منافاتی با صادقانــه بودن با 
مردم ندارد. باید ترکیبــی از این دو شــیوه را اتخاذ 
کــرد. یعنــی صادقانــه،  دور از اغراق و بــدون قصد 
ســرگرم کردن مردم بــا آنهــا ارتباط برقــرار کرد.

 اصل این اســت که همه ســخنان صدق بــه مردم 
منتقل نشود تا دشــمن از خفایای دســتگاه ها آگاه 
نشــود. هیچ لزومی ندارد همه مســایل و دقایق را با 
شعار صدق و حســن نیت بگوییم. کسانی که خطاب 
به مردم از دســتگاه های مختلف انتقــاد می کنند و 
ضعف های آن را گوشــزد و اتمام حجت می کنند کار 

غلطی انجام می دهند،  زیرا این اتمــام حجت باید با 
مقام مافوق مثــلا دولت یا مجلس صــورت گیرد نه 
اینکه چنین اتمام حجتی دل مردم را خالی کند. این 
نشانه برخورد صادقانه نیست بلکه ساده لوحانه است.

بایــد مــردم بــه دســتگاه های اطمینــان پیــدا 
کننــد،  وعده هــای پــوچ و صریــح به مــردم لزوم 
نــدارد،  در بیــان حقیقت زبــان صدق لازم اســت. 
ما بایستی بلندگوی مردم نســبت به خود را همواره 
باز نگه  داریم بــه هر صورتی که ممکن اســت ما باید 
همیشه به گوش باشــیم وگرنه چیزهایی از ما فوت 
می شود که در تصمیم گیری های ما موثر خواهند بود. 
نقص بزرگ دچار شــدن به افراط یا تفریط در رابطه 
با مردم اســت. به این معنی که گاهی آن قدر چیزی 
نگفته  ایم که اصلا مــردم اطلاعــی از جریانات پیدا 
نکرده اند. مثــلا مردم هنــوز از کارهایی که شــده 
اســت، خبر ندارنــد. مردم مــا نمی داننــد که پس 
از پیــروزی انقلاب چــه تحولاتی صــورت گرفته و 
همین امر موجب شــد که امام فرمودند مســئولان 
بایــد کارهــای خــود را به مــردم گوشــزد کنند. 
گاهی هم در تبلیغ و بیان مطلــب چنان زیاده روی و 
بدلحنی کرده ایم که به ضدتبلیغ مبدل شــده است 
که آثار بد آن از تبلیغات ســوء شــاید کمتر نباشد. 
گاهی مطالب در مطبوعات و صدا و ســیما بد بیان و 
ارایه می شــود و گاهی تبلیغ به نوعی در صدا و سیما 

مطرح می شود که گویی دشمن آن را تهیه کرده است. 
در  گاهــی  تبلیــغ  لحــن  و  تبلیــغ  زیــان 
می گیــرد.  قــرار  ضدتبلیــغ  خدمــت 
بســیاری از اخباری که به رســانه ها داده می شود از 
طریق روابط عمومی انجام می گیــرد و باید از افراط 
و تفریــط دور باشــد، در عیــن حال مســئولان در 
تنظیم خبر و در زمینه ارایه خبر مســئول هســتند. 
نکتــه دیگر این اســت که بــرادران باید قــدری در 
توســعه دادن به انتشــارات روابط عمومی ها قناعت 
کنند. زیرا زیاد شــدن خبرنامه ها هیچ لزومی ندارد. 
روح مصوبات مجلس هم همین بــود که جلوی این 
کار را بگیرنــد اما این توســعه متاســفانه هنوز هم 
وجود دارد امــا کارهای ابتکاری را باید توســعه داد.

 از جملــه نظــارت دادن خــود مســئول بــه کار 
خــود وی و تهیــه جدول هــا و نمودارهــا بــرای 
دیدن مســئولان کــه چــه کارهایی کرده اســت.

روابــط عمومــی بهتریــن نمایانگر اوضــاع داخلی 
وزارتخانه از یک سو و از ســوی دیگر منعکس کننده 
چگونگی مســایلی اســت که در آن نهاد می گذرد. 
ســلامت یک دســتگاه بــه اتصــال اجــزای آن و 
هم نوایــی و هم ســازی آنهــا ارتبــاط دارد. روابط 
عمومی هــا می تواننــد فعالیــت نهادهــا را ارزیابی 
و منعکــس کننــد و مشــخص کننده روش هــا 
و نقص هــای دســتگاه مربــوط خــود باشــند.

روابط عمومی از نگاه مقام معظم رهبری

روابط عمومی ها باید هنرمندانه زمینه مشارکت مردم را 
در آبادانی کشور فراهم آورند

اداره کل روابط عمومی استانداری احیا شد

" تعامل" فصل  بلامنازع موفقیت در عرصه 
 روابط عمومی

روابط عمومی مدون و برنامه ریزی شده یکی از ابزارهای 
قوی مدیریت افکار است

نظرسنجی حلقه مفقوده رضایت مشتریان

شبکه های اجتماعی و روابط عمومی؛ فرصت یا تهدید

پاسخگویی مناسب از وظایف اصلی 
 روابط عمومی ها است 

روابط عمومی و چالش های آن

نبود اعتماد لازم بین مطبوعات و روابط عمومی

مروری بر الزامات روابط عمومی 
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دکتر روحانی رئیس محترم جمهور:
دکتر شهبازی استاندار البـرز:

ویژه نامه روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی استان البـرز

علی نیازی مدیرکل حوزه استاندار:

رحمانیان مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل :

علی منصورزارع عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی فرمانداری 
ساوجبلاغ :

رضا افخمی عضو هیئت رئیسه و کارشناس روابط عمومی تامین 
اجتماعی استان البرز :

زینب حدادی عضو هیئت رئیسه ومدیر روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز :

علی اکبری عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف 

و امور خیریه: 

داوود داوودی
عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی

فرید نجف نیا عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی دادگستری کل 
استان البرز :

   هیچ اقدام موثری از سوی دولت و نظام نباید با ضعف در اطلاع رسانی مواجه شود
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هنرِ هشتم نیازمند توجه و نگاهی نو است

امیر اشتری سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
کرج :
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علیرضاپیغمبر دوست 
عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی شهرداری فردیس

تاکید استاندار البرز بر تشکیل شورای هماهنگی روابط عمومی ها 
و شورای اطلاع رسانی استان



با نگاه ویژه استاندار البرز به حوزه ارتباطات و روابط عمومی مطالبه 
به حق فعالان این حوزه در مجموعه استان محقق شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری البرز، علی نیازی مدیرکل 
دفتر اســتاندار که پیش از این مسئولیت دفتر اســتاندار و روابط 
عمومی را بر عهده داشــت ضمن تبریک به مناسبت عید نوروز و 
میلاد پربرکت امیرالمومنین حضرت علی )ع( اظهار داشت: حوزه 
ارتباطات و روابط عمومی حوزه ای تخصصی و تاثیرگذار است که 

باید با نگاهی ویژه مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: احیای اداره کل روابط عمومی اســتانداری با توجه به 
جایگاه ویژه ای که در حوزه شــوراهای تخصصی؛ شورای اطلاع 
رسانی اســتان و شــورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی اســتان دارد باید در ابتدای امر خــود از جایگاه ویژه ای 
برخوردار باشد تا بتواند حوزه ارتباطات مجموعه استان را مدیریت 

و برنامه ریزی کند.
این مسئول با اشــاره به اینکه تلاش اعضای هئیت رئیسه شورای 
هماهنگی روابط عمومی دســتگاه های اجرایی اســتان از دوره 
گذشــته تاکنون در پیگیری این امر قابل تقدیر است، یادآور شد: 
اطلاع رســانی خدمات دولت گامی بســیار موثر در هم افزایی و 
انســجام در فعالیت های مرتبط با بهبود وضعیت مردم است که 
منجر به تعامل بیش از پیش مردم با سیاست های نظام در حوزه 

های مختلف می شود.
مدیرکل دفتر اســتاندار در پایان ســخنان خود خواستار تلاش 
مجددانه مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان و رسانه 
های استان شد و گفت: امیدواریم در سال جدید با رویکرد و نگاهی 
نو به این حوزه شاهد برنامه ریزی های مطلوب و مناسب در مقوله 
مهم ارتباطات استان باشیم تا کارنامه این حوزه در پایان سال 98 

سرشار از اندیشه ای پویا و همتی والا باشد.

 حیــات اجتماعــی درگــروه ارتباطــات صحیــح اســت 
امروزه ارکان جوامع بشــری در تمامی عرصه ها بر زیرســاختی 
کارآمد به نــام علــم "ارتباطات" اســتوار اســت، بــه همین 
 دلیل عصر حاضــر واژه و عنــوان ارتباطــات را بر خــود دارد.

بدیهــی اســت امــروزه ارتباطــات نقــش حیاتــي در 
دوام و بقــای ســازمان ها داشــته و ســازمانی موفق تــر 
اســت کــه بــا اســتفاده از ابــزار و فنــون نویــن ارتباطي و 
 اطلاعاتــي نقــش خــودرا درجامعــه پررنگ تــر نمایــد.

بــه بیــان دیگــر علــم ارتباطــات بــا مدیریــت صحیــح و 
برنامه ریــزي اصولــي و ارائــه اطلاعــات مشــاوره اي بــه 
مدیــران ارشــد ســازمان، دسترســي مخاطبــان بــه اخبار 
 و اطلاعات روز، حضور مســتمر خویــش را اعــلام می نمایند.

تعامل و ارتباط دوســویه با مخاطبان و مشتري مداري، از اصول 
اساســي هر ســازمان و به عنوان یکي از عوامل مهم و تأثیرگذار 
در حیــات اجتماعي آن به شــمار مي رود؛ همچنــان که بهبود 
کیفي فعالیت ها و افزایش بهره وري ســازماني ناگزیر از برقراري 
ارتباطات تعاملي است نامگذاری این روز با نام روز " ارتباطات و 
روابط عمومي" فرصتي است مغتنم برای توسعه فعالیت ها، افزایش 
 کارآمدی و تســری پاســخگویی به مردم با هدف تکریم ایشان.

اینجانــب ضمــن تبریــک فرارســیدن ایــن روز بــزرگ 
آرزوی توفیــق روزافــزون در پنــاه خداونــد منــان را بــرای 
دارم روابط عمومــی  و  ارتباطــات  حــوزه   تلاشــگران 

با امید به اینکه بــا اســتعانت از درگاه حضرت بــاري تعالي، با 
نگاه مخاطب محــوري و پاســخگویي، از طریــق به کارگیري 
روش هــاي ارتباطي مؤثــر، در راســتاي شناســاندن جایگاه 
صنعت پســت و اهمیــت ایــن مجموعــه نــزد افکارعمومي 
 و ارتقــاي منزلــت آن توفیــق روزافــزون حاصــل گــردد.

پیام رئیس جمهور به مناسبت گرامیداشت هفته روابط عمومی و ارتباطات
روابط عمومی ها باید هنرمندانه زمینه مشارکت مردم را در آبادانی کشور فراهم آورند

رییس جمهوری به مناسبت گرامیداشت هفته روابط عمومی و ارتباطات در پیامی از روابط عمومی  وزارتخانه ها، سازمان ها 
و نهادهای دولتی خواست با همگرایی با دیگر نقش آفرینان عرصه رسانه و با به کارگیری ابتکارات بدیع، قانونمند، هدفمند و 

هوشمند، زمینه مشارکت و حضور فعال بیش از پیش تمامی مردم عزیز را در آبادانی کشور فراهم آورند.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»هفته روابط عمومی و ارتباطات« نه تنها در کشور ما به عنوان یک مناسبت ملی نامگذاری شده است که در سطح بین الملل 
نیز مورد بزرگداشت سایر ملت ها و دولت ها قرار دارد. ارزش و اعتبار این روزها برخاسته از جایگاه و نقش اساسی »مراکز 
روابط عمومی« سازمان ها و دستگاه های اجرایی است که ارتباط میان مردم را به نحو شایسته ای با حکومت و مدیران برقرار 
می سازند. به عبارت دیگر، رابطه دو سویه ملت و دولت در سایه فعالیت ها و انجام تکالیف سازمانی روابط عمومی ها تجلی 
می یابد و اهداف، رویکردها، مسئولیت ها، حقوق و وظایف دولت ها در قبال اقشار مختلف جامعه به طور عام و خدمات و 

ماموریت های ویژه سازمان مربوطه به طور خاص منعکس می شود.

بر این باورم که روابط عمومی ها باید مظهر و بازتابنده افکار، اراده و مطالبات به حق همه شهروندان کشور باشند و می توانند 
نقش بی بدیل و تعیین کننده در شفاف سازی ارتباطات بین مخاطبان و مسئولان سازمان ها و نهادها و خصوصاً شناسایی 

و انعکاس مشکلات و موانع موجود کشور و همچنین مطالبات مردم ایفا کنند.
در دولت »تدبیر و امید« از تمامی مســئولین، کارشناسان و همه برادران و خواهران شــاغل در مراکز روابط عمومی 
وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای دولتی انتظار می رود ضمن تکریم مخاطبان و با تبیین اصول و منشور اخلاقی این دولت، 
ماموریت های مشخص ابلاغی را با هنر متعهدانه و مسئولانه درآمیخته و با هم اندیشی، همسویی، همنوایی، همگرایی با 
دیگر نقش آفرینان عرصه رسانه و با به کارگیری ابتکارات بدیع، قانونمند، هدفمند و هوشمند، زمینه مشارکت و حضور 
فعال بیش از پیش تمامی مردم عزیز را در بسط و توسعه و آبادانی کشور فراهم آورند و در جهت بهبود شرایط ارتباطی میان 

کارگزاران و مسئولین اجرایی کشور با سطوح مختلف اجتماع، همت مضاعف و اهتمام ویژه نمایند.
اینجانب ضمن پاسداشت این هفته ارجمند، لازم می دانم از همه کارکنان، تلاشگران و فعالان این حوزه خطیر قدردانی نموده 

و توفیق روز افزون همگان را از خداوند متعال مسالت نمایم.

   هیچ اقدام موثری از سوی دولت و نظام نباید با 
ضعف در اطلاع رسانی مواجه شود

وعده استاندارد البرزمحقق شد

                       جانشین و دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی 
استان البرز ضمن تبریک به مناسبت 27 اردیبهشت ماه روز جهانی ارتباطات و 
روابط عمومی "تعامل"غ  را فصل بلامنازع موفقیت در عرصه روابط عمومی عنوان 
کرد و انتظارات و خواسته های به حق فعالان عرصه روابط عمومی را از مدیران 

کل دستگاه های اجرایی استان تشریح کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری البرز، حسین 
رحمانیان با بیان این مطلب با تاکید بر اینکه موفقیت هر سازمانی در گرو فعالیت 
حرفه ای مدیران روابط عمومی به عنوان پل ارتباطی میان مردم و مســئولان 
است، اظهار داشت: هر موفقیتی نیازمند زیرساختهایی است که تامین آنها در 
گرو نگاه ویژه مدیران ارشد سازمان به  مجموعه روابط عمومی آن دستگاه است.

وی افزود: امروزه اهمیت تبادل اطلاعات صحیح و سریع و بهره گیری مناسب از 
ظرفیت های رسانه ای به منظور پیشبرد بهتر امور ضرورتی غیرقابل انکار است. 
در دنیایی که اطلاعات و حضور تاثیر گذار در جامعه اطلاعاتی لازمه توســعه و 
پیشرفت محسوب می شود، بستر سازی برای تحقق این امور امری ضروری است. 
از جهتی اهمیت جایگاه روابط عمومی در عصر ارتباطات و در دورانی که اطلاع 
رسانی در همه عرصه ها پیشتاز است، چندین برابر شده به گونه ای که موفقیت 
سازمان ها، ادارات و شرکت ها و دوامشــان در عرصه فعالیت های تخصصی به 

عملکرد روابط عمومی های آنها وابسته است. 
مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز با اشاره به اینکه روابط 
عمومی مدون و برنامه ریزی شــده یکی از ابزارهای قوی مدیریت افکار است، 
خاطر نشان کرد: روابط عمومی ها به عنوان اصلی ترین حلقه ارتباط بین مدیران 
و کارکنان بوده و مسوولیت های خطیری در این زمینه بر عهده دارند به همین 
دلیل توجه ویژه به روابط عمومی، به عنوان نهادی که می تواند به صورت نظام 
مند، برنامه ریزی شده و سنجیده در جهت ایجاد، حفظ و گسترش تعامل و تفاهم 
مدیران با کارکنان اقدام کند، بسیار حائز اهمیت اســت. درک اهمیت روابط 
عمومی به عنوان بخشی از مدیریت اســتراتژیک به منزله یافتن نوعی مهارت 

مبارزه برای پیشرفت در سازمان تلقی می شود.

وی یادآور شد: با توجه به خدمات دولت تدبیر و امید به مردم و لزوم اطلاع رسانی 
گسترده تر از دستاوردهای دولت و تاکید دبیر محترم شورای اطلاع رسانی دولت 
مبنی بر ضرورت پرداختن به 3 اصل مهم؛  شفافیت، پاسخگویی و بروز بودن در 
انجام امور، لزوم فراهم سازی بستر اطلاع رسانی مناسب به منظور تنویر افکار 
عمومی از طریق روابط عمومی ها بیش از پیش وجود دارد.  از آنجا که هرگونه 
تغییر و تحولی با تکیه بر خرد جمعی و هماهنگی و همدلی همه مســوولان و 
وحدت رویه در تمامی بخشها محقق می شود؛ در راستای تحقق بهتر امور یاد 
شده و با توجه به نقش روابط عمومی های ادارات در برقراری ارتباط دوسویه در 
حوزه های درون و برون سازمانی، فراهم سازی امکان تحقق بهتر امور، دریافت 
بازخورد اقدامات و ... حمایت بیشتر نسبت به پشتیبانی سازمان ها از بخش روابط 
عمومی مورد انتظار اســت که امید می رود بیش از پیش مورد توجه و عنایت 

مسوولانشان قرار گیرد.
رحمانیان در ادامه ســخنان خود به تشــریح انتظارات روابط عمومی دستگاه 
های اجرایی استان از مدیران ارشد دستگاه ها پرداخت و خطاب به مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان گفت: شایسته است جهت تحقق امور یاد شده؛ روابط 
عمومی ها ضمن برخورداری از جایگاه اداری مناسب، امکان ارتباط مستقیم و 
هماهنگی امور مربوطه را با بالاترین مقام دســتگاه داشته باشند. همچنین به 
منظور جلوگیری از ایجاد وقفه در انجام امور، تامین فضای اداری شایسته و تهیه 
تجهیزات نوین و بروز ارتباطی به عنوان ملزومات اولیــه برای موفقیت روابط 

عمومی ها و کیفیت بخشی به ایفای نقش آنها مورد تاکید ماست.
وی افزود: شایسته است با توجه به تخصصی بودن و حساسیت کار روابط عمومی 
از افراد توانمند، متخصص و علاقمند به امور     روابط عمومی در این حوزه استفاده 
شود. نسپردن امور غیر مرتبط و چندین وظیفه به مسئول روابط عمومی از ایجاد 
هرگونه  وقفه ای در انجام امور مربوط به روابــط عمومی جلوگیری می کند و 
جایگاه سازمان ها را در افکار عمومی تقویت می نماید که توجه به این ظرایف 

به تدریج در روال کار شورای هماهنگی روابط عمومی ها نهادینه خواهد شد.
وی همچنین همراهی و حضور مســوول محترم روابط عمومی در رخدادهای 

" تعامل" فصل  بلامنازع موفقیت در عرصه
روابط عمومی
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مهم اداری، جلسات، بازدیدها، جلسات شورای معاونین و ... به  عنوان مشاور 
مدیر عالی هر دستگاه اجرایی را از جمله اموری عنوان کرد که مورد تاکید 

فعالان این عرصه است.    
جانشین و دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان 
تصریح کرد:  با توجه به تعیین اعضای هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی استان که با ریاست استاندار محترم و جانشینی 
و دبیری مدیرکل روابط عمومی استانداری فعالیت می نمایند، بازدیدهایی 
از ادارات اســتان انجام و گزارش اقدامات هر دستگاه در این حوزه، تقدیم 

استاندار البرز خواهد شد.
به گفته وی تاکید مکرر اســتاندار محترم بر ضرورت انسجام همه دستگاه 
ها و نهادها در توجه ویژه به موضوع اطلاع رســانی و برطرف کردن ضعف 
های موجود در این زمینه اهتمام همه ی ما را برای ساماندهی و سازماندهی 
حرفه ای روابط عمومی ها و ایجاد شفافیت و اخلاق مداری در فضای رسانه 
ای استان می طلبد که نتیجه ارزیابی ها از میزان توجه مسوولان محترم به 

موارد مشروحه فوق به عالی ترین مقام استان منعکس خواهد شد.

اداره کل روابط عمومی استانداری احیا شد

حیات اجتماعی درگروه ارتباطات صحیح است 

دکتر شهبازی استاندار البرز:جواد کریمی قدوسی

نماینــده عالی دولت در اســتان البرز گفت: 
از مدیران دستگاه ها، ســازمان ها، نهادها و 
موسسات می خواهم با توجه بیشتر به روابط 
عمومی ها و رســانه ها، باید به گونه ای اقدام 
کنند که هیچ تلاش مفید و موثری از ســوی 
دولت و نظــام با عدم اطلاع رســانی دقیق و 

درست مغفول نماند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری البرز، شهبازی روابط عمومی 
ها را پــل ارتباطی مســتحکمی بین مردم و 
مدیران دانست و افزود: روابط عمومی ها باید 
با ارائه اطلاعات درست، منطقی و به موقع در 
چارچوب منافع و مصالح ملی موجبات اعتماد 
و اطمینان مردم را به عملکرد سازمان، نهاد 
و دستگاه مربوطه جلب کنند و البته در بیان 

مطالب اغراق نکنند.
شهبازی تصریح کرد: همانطور که از رسانه ها 
انتظار می رود در بیان کاستی ها و نقاط ضعف 
موجود حد اعتدال و انصاف را رعایت کنند و 
زمینه سیاه نمایی از شــرایط موجود را برای 
معاندان نظام فراهــم نکنند از روابط عمومی 
ها نیز انتظار می رود در بیان دستاوردها اغراق 
نکنند و حقایق را همانطور که هست منعکس 
نمایند و به این ترتیب است که می توانند از 
سرمایه اجتماعی و امید مردم حراست کنند.

وی ادامه داد: ضرورت دارد با شــفاف سازی 
و آگاهی بخشی، شــرایطی را ایجاد کنیم که 
مردم بتواننــد براحتی و بدرســتی تصمیم 
بگیرند همچنین کیفیت بیان حقایق آنچنان 
باشد که ابهامات مردم برطرف گردد تا بتوانند 
منصفانه قضاوت کنند و حتی اگر نقدی هم 
دارند اعتراض هایشــان را با نگاه قانونمند و 

درست مطرح کنند.
استاندار البرز نقش روابط عمومی ها در حفظ 
و تقویت اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی 
بسیار سازنده توصیف کرد و افزود: اگر روابط 
عمومی ها به وظایف و تکالیف خود نسبت به 
مدیران سازمان و دستگاه متبوع خود و مردم 
آگاه نباشــند، به طور حتم در اطلاع رسانی 

دچار اختلاف نظر و در نهایت شکاف اجتماعی 
خواهیم شد که بواسطه این امر موضوعاتی رخ 
می دهد که کشــور را دچار هزینه و خسارت 

می کند.
وی افزود: اطلاع رســانی مناسب کمک می 
کند که مردم در جریان خدمات دستگاه های 
دولتی و حاکمیتی قرار گیرنــد، بنابراین ما 
موظف هستیم برای جلوگیری از دلسردی، 
یاس و ناامیــدی کاذب در جامعه، اقدامات و 
عملکرد و فعالیت های خود را به نحو موثری 
به سمع و نظر مردم برسانیم که تحقق این امر 
در گروی حضور فعال روابط عمومی ها و هم 

افزایی با رسانه ها است.
نماینده عالی دولت در البرز اضافه کرد: به طور 
قطع اگر مردم از فعالیت های شــبانه روزی 
بسیاری از مســئولان و تلاش های وافر آنها 
با خبر شــوند حتما تحت تاثیر فعالیت های 
سوء رســانه ای که برای انشقاق مردم است، 

قرار نمی گیرند.
وی گفت: دســتاوردها و اقدامات بزرگی در 
مجموعه دولت وجود داشــته کــه گاهی به 
دلیل ضعف دراطلاع رسانی بدرستی به مردم 
منتقل نشده است بنابراین باید تلاش کنیم 
که ارتباط و تعامل جدی بین مجموعه دولت 

و اصحاب رسانه به شکل منطقی رقم بخورد.

به طــور قطــع اگر مــردم از 
فعالیــت هــای شــبانه روزی 
بسیاری از مسئولان و تلاش 
هــای وافر آنها با خبر شــوند 
حتما تحت تاثیر فعالیت های 
ســوء رســانه ای  کــه بــرای 
انشــقاق مردم اســت، قرار 

نمی گیرند.

علی نیازی مدیرکل دفتر استاندار:

سید جمال بهشتی
 بازرس و مدیر روابط عمومی اداره کل پست استان



سالها تلاش و پیگیری دست اندرکاران روابط عمومی و جامعه، روابط عمومی ایران به ثمر نشست و جامعه روابط عمومی ایران را 
صاحب روز ملی کرد. 27 اردیبهشت ماه روزی که درسطح جهانی نیزبه عنوان روزارتباطات وجامعه اطلاعاتی نامگذاری شده است، 
به عنوان روز روابط عمومی و ارتباطات تعیین گردید.این روز فرصتی اســت تا نقش و جایگاه روابط عمومی را بعنوان هنر هشتم 

مرور کنیم.
امروزه نقش روابط عمومی ها در کمک به تصمیم گیری های مدیریتی و اســتراتژیک یک سازمان نقشی قابل توجه است. نقش 
روابط عمومی به عنوان ابزار مدیریتی برای فعالیتهای حرفه ای، علمی و الکترونیکی،  از مشخصه های جدید روابط عمومی در عصر 
ارتباطات است. بنا بر این،  از نقاط برجسته و ممتاز در مدیریت استراتژیک، تأکید بر محیط برون سازمانی و حتی جهانی است و در 

واقع،  منظور از وظایف استراتژیک روابط عمومی، دخالت در روند تصمیم گیری سازمان است.
اهمیت جایگاه روابط عمومی در عصر ارتباطات و در دورانی که اطلاع رسانی در همه عرصه ها پیشتاز است، دوچندان شده است به 
گونه ای که موفقیت سازمان ها، ادارات و شرکت ها و دوامشــان در عرصه ها و فعالیت های تخصصی به عملکرد روابط عمومی های 

آن ها وابسته است.
روابط عمومی مدون و برنامه ریزی شده یکی از ابزارهای قوی مدیریت افکار است، روابط عمومی به عنوان اصلی ترین حلقه ارتباط 
بین مدیران و کارکنان، مسئولیت خطیری در فرآیند دسترسی مدیران و افکار جمعی کارکنان دارند به همین دلیل توجه ویژه به 
روابط عمومی، به عنوان نهادی که می تواند به صورت نظام مند، برنامه ریزی شده و سنجیده در جهت ایجاد، حفظ و گسترش تعامل 

و تفاهم مدیران با کارکنان اقدام کند، بسیار حائز اهمیت است.
آنچه اهمیت دارد این است که کار روابط عمومی تسهیل و خدمت به مدیریت اســت نه مدیر. برای آنکه محور اساسی کار روابط 
عمومی کسب منافع برای کل سازمان است نه برای شخصی که در رأس هرم سازمانی قرار گرفته است. بنابراین باید به روابط عمومی 

و کارکردهای آن، بهتر و منطقی تر نگاه کرد. در این صورت است که روابط عمومی می تواند در سازمان موفق عمل کند. 
به هرحال نگاه حاضر به روابط عمومی و جایگاه روابط عمومی در کشور با اجرایی شــدن این توجهات می تواند گام های بلندی را 
در حرکت روبه رشد نظام ارتباطی و روابط عمومی درکشور بردارد و این حرفه و فن تخصصی را در جایگاه و مرتبه و منزلت واقعی 

خویش قرار دهد. 
در واقع می توان گفت روزملی ارتباطات و روابط عمومی می تواند نقطه عطفی را در توسعه و تحول واحدهای روابط عمومی در ایران 

ایجاد نماید.
بدون شک این مهم محقق نخواهد شد مگر با اصلاح نگرش مدیران و اعتقاد و باور به جایگاه روابط عمومی ها!! در غیر اینصورت به 
گفته دکتر حمید نطقی، پدر علم روابط عمومی ایران  روابط عمومي در متن است نه در حاشیه، ضرورت است نه در لوکس، در خود 

مدیریت است نه در بیرون آن، پس حق داریم بگوئیم هر مدیریتي سزاوار روابط عمومي اي است که دارد.
 

امروزه اغلب مردم با نظرسنجی آشنا نیستند و آنها هم که می دانند نظرسنجی چیست، اهمیت اندکی برای آن قائل هستند. بعضی 
از مردم از نظرسنجی به عنوان یک امر بیهوده و بی فایده یاد می کنند. آنها معتقدند این نظرسنجی ها هیچ گونه تاثیری در تصمیم 
گیری های مدیران و مسئولان نداشته و دردی از مردم را دوا نمی کنند. برخی از مردم نیز هستند که همواره از پاسخ دادن به سئوالات 
امتناع ورزیده و یا آنکه با احتیاط، نظرات غیر واقعی خودشان را ابراز می نمایند و این درحالی است که در مراکز ارایه دهنده و یا تولید 
خدمات ، به منظور ارایه هرچه بهتر محصولات و یا خدمات و همچنین افزایش رضایت مخاطبین )با شرایط وامکانات موجود تعریف 
شده( بررسی، پژوهش وافکارسنجی از نگرش ها و رفتار مشتریان )داخلی و خارجی(، بســیار مهم و ضروری بوده و اجرای دقیق 
آن ها می تواند زمینه بهبود سیستم ها کنترل روند تولید محصولات، ارایه خدمات بهتر و اخذ تصمیمات مدیریتی را فراهم نماید. 

با اجرای مدون روش های نظرسنجی، تحقیق و پژوهش می توان پیش از آنکه مشکلات پیچیده شود و یا نارضایتی ها افزایش یابد، 
آن ها را مورد شناسایی قرارداد و بدین ترتیب با تدابیر لازم در جهت حل فرایندهای ناقص اجرایی و یا رفع مشکلات و نارضایتی ها 
کوشید. این نکته را نیز باید در نظر داشت که تحقیق، نیازمند شفافیت و اجتناب از استتارحقیقت است، با نظرسنجی می توان به 
برخی نظرات مردم که به دلایلی ابراز نشده اند، دست یافت و قبل از آنکه برخی مسائل ساده و قابل حل در اثر ناآگاهی و سهل انگاری 

تبدیل به بحران شود، از بروز آن ها جلوگیری و یا در مقابله با آنان برنامه ریزی نمود. 
در کشورهای توسعه یافته و یا در حال توسعه، به منظور تحقق یافتن اهداف، وضوح و شفافیت فرآیندهای داخلی، استفاده بهینه 
از موقعیت ها، جلوگیری و پیشگیرانه عمل نمودن به جای اصلاح خطاها، بهبود فعالیت ها و ارتقاء کارآیی درسازمان به جهت بروز 
عدم انطباق، رضایت کارکنان و مشتریان، صرفه جویی در هزینه و زمان، بهبود مستمر فرایند ها رو به گسترش بوده و نهایتاً اینکه 
نظرسنجی از دیدگاه های مشتریان می تواند تمامی برنامه های پیش گفت را تحت تاثیر قرار داده و یا دگرگون نماید. در اهمیت 
انجام نظرسنجی می توان گفت: نظرسنجی ها هرچه قدر هم برای اندازه گیری افکار عمومی منحرف کننده یا کم حاصل باشند، 
از هر وسیله اندازه گیری دیگری که در اختیار داریم بهتر هستند. چرا که تنها در این صورت است که به نظرات مردم که به دلایلی 

ابراز نشده اند می توان دست یافت. 
نظرسنجی ها امروزه به عنوان یکی از عوامل تعیین کننده در پیشرفت و توسعه کشورها و سازمان ها به شمار آمده و رکنی اصلی از 
دموکراسی محسوب می شود. واحدهای اجرایي و ارایه دهنده خدمات، توزیع کننده کالا و محصول مکلف هستند جهت شفاف سازي 
فعالیت ها، نسبت به ارایه خدمات مطلوب و شایسته، اقدام نموده و به منظور بررسی میزان رضایتمندی آنان از نحوه ارایه خدمات 
شامل: نوع خدمات قابل ارائه، مقررات مورد عمل و مراحل انجام کار، مدت زمان انجام کار، مدارک مورد نیاز و فرم هاي مورد عمل، 
عنوان واحد، محل استقرار، نام متصدي انجام کار و تعیین اوقات مراجعه، نوع فن آوري مورد استفاده و ... نظرسنجی به عمل آورند. 
با امید به اینکه اجرای نظرسنجی در ادارات و سازمان ها  توسط مدیران و تصمیم گیران و تصمیم سازان،  امری مفید و مثبت ارزیابی 
شده و انجام به همگام آن در جهت ابراز حقایق و کسب دیدگاه های مشتریان زمینه رشد و بالندگی سازمان ها را به همراه داشته 

باشد .

 دنیای روابط عمومی و گــردش اطلاعات 
در ســنوات اخیر دســت خوش تغییرات 
بسیاری شده که اغلب این تحولات را مدیون 
پیشرفت سریع تکنولوژی و ارتباطات است. 
بدون شک یکی از موثرترین این تغییرات، 
رشد و فراگیری شبکه های اجتماعی در بین 
همگان است. به همین دلیل، این شبکه ها 
ارتباطات و تعاملات انسانی را به شدت تحت 
تاثیر قرار داده و روزبه روز رسوخ بیشتری در 

بین مردم پیدا کرده است.
شبکه  های اجتماعی با محبوبیت و قدرت 
نفوذ بالایی که کسب کرده اند، توجه عموم 
را به ســمت خود جلب کــرده و به یکی از 
مهمتریــن و به روزترین منابــع اطلاعاتی 
تبدیل شده اند و این دنیای وسیع ارتباطی 
به یکی از دغدغه هــای اصلی این روزهای 
روابط عمومــی ها به ویــژه روابط عمومی 
های دستگاه های دولتی مبدل شده است. 
از جهتی به دلیل کاربرپسند بودن، سرعت 
انتشار، قابلیت های تعاملی در آن فرصتی 
برای ارتباط دوســویه و تعامل مناسب تر 
با مخاطبان را بیشــتر فراهم نموده است و 
میزان وابستگی روابط عمومی ها به رسانه 
های سنتی و بعضا انحصاری را کمتر کرده 
است، از جهتی فقدان ضوابط مشخص برای 
فعالیت در این بستر ارتباطی، فراوانی منابع 
انتشار اخبار ناصحیح، ایجاد جو روانی له یا 
علیه یک جریان فکری و یا حزبی، مشکلاتی 
را برای روابط عمومی ها ایجاد کرده است که 
ناگزیر انرژی مضاعفی را برای شفاف سازی 

و رفع شایعات احتمالی باید به کار گیرند. 
روابط عمومی هوشمند باید بتواند با استفاده 
از این بستر ارتباطی گسترده برای پیشبرد 
اهداف، برنامه هــا و همگام ســازی افکار 

عمومی به  نحو شایسته ای بهره برد.
27 اردیبهشــت مصــادف بــا روز جهانی 
ارتباطات، در ایران به عنوان روز » ارتباطات 
و روابط عمومی« نامیده شــده اســت که 
فرصت مغتنمی اســت برای  توجه ویژه به 
مســائل و رویدادهای عرصه روابط عمومی 
در کشور،  می تواند زمان مناسبی برای جلب 
توجه مســئولین ذی ربط، قانون گذاران و 
دســت اندرکاران این عرصه برای بررسی 
روش های نظام مند نمــودن کاربری این 
بسترهای ارتباطی و  روش های بهره مندی 

مناسب از آن باشد. 

روابط عمومی مدون و برنامه ریزی شده یکی 
از ابزارهای قوی مدیریت افکار است

نظرسنجی حلقه مفقوده رضایت مشتریان

یکی از اساسی ترین مشــکلات، نبود اعتماد متقابل بین خبرنگاران و مدیران 
روابط عمومی است.

علی اکبری مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان البرز ضمن 
گرامیداشت روز ارتباطات و روابط عمومی، اظهار داشت: امروزه  نبود اعتماد لازم 

بین این دو قشرتاثیر گذار مشکلات فراوانی را به وجود آورده  است .
یکی از علل اصلی این مسئله آن است که عموماً روابط عمومی ها مبلغ وعده های 
بی شمار مسئولان هســتند و در مواردی بین گفتار و کردار فاصله بسیار زیادی 
است. وعده زیاد داده می شود و تحقق نمی یابد. بالطبع یک روابط عمومی که به 
شکل یک جانبه بر روی وعده های تهی سازمان خویش کار کرده است در واقع به 
شکل »چوپان دروغگو« در جامعه ظاهر می شود به عبارت دیگر زمانی که بین 
کردارها و گفتارها فاصله می افتد، اعتماد مردم سلب می شود. طبیعی است که 
از میان رفتن اعتمادها، اعتقادها را نسبت به کار و روابط عمومی سست می کند، 

اعتقادها که از بین برود انفعال به وجود می آید. 
وی بیان کرد: یکی دیگر از مشــکلات عدم ارائه اطلاعات مفید است و در برخی 
موارد روابط عمومــی اخبار غیرضروری و یا تاریخ گذشــته و »غیر مفید« را در 
اختیار خبرنگار قرار می دهد، در شرایطی  که امروزه رسانه های جمعی و فضای 
مجازی در انعکاس اخبار و رویدادها به شکل کاملا فعالانه حرکت می کنند، ارائه 
اطلاعات سریع به خبرنگاران، از سوی روابط ضرورتی اجتناب ناپذیر است وگرنه 

اطلاعاتی که دارای تاریخ مصرف گذشــته باشد، دردی از خبرنگار دوا نمی کند 
و در همان حال سایر منابع رتباطی کار خود را انجام می دهند و تاثیرشان را بر 

جای می گذارند .
مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان البرز اظهار داشت: اساساً 
یکی از موفقیت های روابط عمومی این است که به مسائل از ابعاد ملی نگاه کند، 
در حالی که روابط عمومی عموماً به مسائل سازمانی خود می نگرد. در بسیاری از 
موارد دیدن مسائل سبب تاثیر گذاری هر چه بیشتر پیام روابط عمومی بر افکار 

عمومی است.
وی افزود: یکی از روش های دیگر و مطلوب در زمینه تبلیغ در واقع »انتقاد از فرد« 
و ارائه مسائل منفی است. به بیان دیگر تبلیغ اگر به گونه ای ارائه شود که مسائل 
منفی در آن مطرح نشود، تاثیر مورد انتظار را در افکار عمومی نخواهد گذاشت. 
این در حالی اســت که عموما ً روابط عمومی ها از مطرح ساختن مسائل منفی 
سازمان خویش در سطح مطبوعات و یا خبرگزاری ها هراس دارند در حالی که 

چنین نگرشی مانع پیشرفت جامعه و سازمان مذکور می باشد . 
عضو هیئت رئیســه شــورای هماهنگی روابط عمومی ها  در پایان اظهار کرد: 
متاسفانه امروز روابط عمومی در جامعه ما و از سوی مردم به عنوان مبلغ و تبلیغ 
گر یکجانبه سازمان معرفی شده اســت به همین دلیل مردم ارتباط کمتری با 

روابط عمومی دارند.

نبود اعتماد لازم بین مطبوعات و روابط عمومی است

شبکه های اجتماعی و روابط عمومی

فرصت یا تهدید؟

عضو هیئت رئیسه کارشناس ارشد 
ارتباطات اجتماعی و مسئول روابط 

عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان البرز

ویژه نامه  روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی استان البرز

 رضا افخمی
 عضو هیئت رئیسه و کارشناس روابط عمومی تامین اجتماعی استان البرز

تحقیق، نیازمند 
شفافیت و اجتناب 

از استتارحقیقت 
است

در شرایطی  که 
امروزه رسانه 
های جمعی و 

فضای مجازی در 
انعکاس اخبار 

و رویدادها 
به شکل کاملا 
فعالانه حرکت 

می کنند، ارائه 
اطلاعات سریع 
به خبرنگاران، 
از سوی روابط 

ضرورتی اجتناب 
ناپذیر است

 علی منصور زارع
عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی فرمانداری ساوجبلاغ

روز جهانی
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الزامات روابط عمومی
روابط عمومی بخش مهمی از ساختار دستگاه های دولتی و غیردولتی را 
در جهان امروز تشــکیل می دهد که قدرت آن می تواند در اجرایی شدن 

استراتژی های آن ارگان یا شرکت نقش مهمی داشته باشد. 
روابط عمومی قدرتمند، نیازمند شــاخص هایی است که رسیدن به آن 
شاخص ها تضمین کننده موفقیت دانسته شده اند که از مهمترین آن ها می 

توان به موارد زیر ااشاره کرد:
 ارتباطات رسانه ای: این وجه از توانایی قدرت هر سازمان در اقناع افکار 

عمومی را ارتقا می دهد.
 ارتباطات دولتی و حاکمیتی: واقعیت این است که در دنیای امروز بدون 
ایجاد ارتباط با عناصر دولتی و حاکمیتی و اســتفاده از ظرفیت های آن 

دستگاه ها برای پیشبرد اهداف نمی توان موفقیت را کسب کرد.
 ارتباطات اجتماعی: هرچقدر ارتباطات یک سازمان یا شرکت قدرتمند 
باشد ولی نتواند با جامعه و عموم ارتباط موثری شکل دهد قطعا در رسیدن 

به اهداف خود ناتوان خواهد بود.
 ارتباط با مراجعان و مشتری ها: مراجعان و مشتری ها بهترین ملاک برای 
ارزیابی موفقیت یا عدم موفقیت یک روابط عمومی هستند برای اینکه در 

واقعیت سازمان را لمس و از نقاط قوت و ضعف آن اگاه می شوند.
هرساله پاسداشت هفته روابط عمومی این فرصت را به دست می دهد تا 
تجربیات فعالان روابط عمومی به اشــتراک گذاشته شود امید است این 
عضو هیئت رئیسه و مدیر تشریک مساعی به ارتقای سطح روابط عمومی های استان البرز منجر شود.

روابط عمومی دادگستری کل 
استان البرز

فرید نجف نیا 

 علی اکبری
 عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه

زینب حدادی



در اجرای ماده 5 تصویب نامه هیئت محترم وزیران به شــماره 65354/ت/37374ه مورخ 1386/4/27 در سطح 
استان های سراسر کشور، شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان به ریاست استاندار محترم و 
در غیاب ایشان معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی و با دبیری مدیرکل محترم روابط عمومی تشکیل می شود.

بر این اساس پس تشکیل استان البرز، دبیرخانه شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان در سال 
1392 به صورت متمرکز در اداره کل روابط عمومی استانداری البرز تشکیل و با تدوین اساسنامه این شورا از سوی 
اداره کل روابط عمومی استانداری نسبت به برگزاری انتخابات هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه 

های اجرایی استان البرز اقدام گردید.
پیرو اصلاح اساسنامه شورا در سال 97 و ابلاغ آن از سوی رئیس محترم مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل وزارت 
کشور در تاریخ 97/5/23 سومین دوره انتخابات هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی 
استان در تاریخ 97/7/17 به ریاست جناب آقای شهبازی معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی و با حضور جناب 
آقای گلشن مدیرکل محترم حوزه و روابط عمومی، جناب آقای طوسی مشاور محترم استاندار در امور رسانه و مدیران 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان برگزار و طی برگزاری انتخابات صورت گرفته، اعضای هئیت رئیسه شورای 

هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان برای مدت دو سال انتخاب شدند.
بر اساس اطلاع قبلی دبیرخانه شورا مبنی بر اعلام کاندیداتوری اعضای علاقه مند جهت حضور در انتخابات هیئت 
رئیسه شورا؛ 20 نفر از مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان در بخش هیئت رئیسه شورا، دو نفر در بخش 
بازرس شورا و دو نفر نیز به عنوان خزانه دار شورا در این انتخابات شرکت کردند که پس از شمارش آراء مأخوذه؛ فرید 
نجف نیا از دادگســتری البرز با 49 رای، علی منصور زارع از فرمانداری ساوجبلاغ با 48 رای، علیرضا پیغمبردوست 
از شــهرداری فردیس با 46 رای، داود داودی از اتاق بازرگانی با 40 رای، زینب حدادی با 37 از اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، علی علی اکبری از اداره کل اوقاف و امور خیریه با 36 رای، رضا افخمی از اداره کل درمان تامین 
اجتماعی با 35 رای به عنوان اعضای اصلی هیئت رئیسه و علیرضا موسوی از شهرداری کرج با 32 رای، لیلا مقیمی 
از بانک ملی با 27 رای و زینب منجیری از اداره کل ورزش و جوانان با 26 رای به ترتیب به عنوان اعضای علی البدل 

اول تا سوم انتخاب شدند.
همچنین بر اساس رای گیری صورت گرفته؛ سید جمال بهشتی از اداره کل پست استان با 48 رای به عنوان بازرس 

اصلی و خانم رسولی از اداره کل استاندارد با 20 رای به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند.
 همچنین مهدی دانش شهرکی از بانک کشاورزی با 35 رای و به عنوان خزانه دار اصلی و افسانه مهینی از اداره کل 

انتقال خون با 34 رای به عنوان علی البدل انتخاب شدند.
خوشبختانه یکی از نقاط قوت اساسنامه نامه جدید تثبیت جایگاه روابط عمومی استانداری در مقام جانشین و دبیر 

شورا است که می تواند ضمانت اجرایی لازم را در خصوص اجرایی شدن مصوبات شورا به همراه داشته باشد.

دنیای امروز دنیای ارتباطات است. در سازمان ها داشتن اطلاعات موثق، دقیق و به موقع با توجه به هدف و ساختار، 
بزرگترین سرمایه یک سازمان است و حیات یک سازمان به داشتن یک ارتباط دوسویه درون سازمانی و برون سازمانی 
و انجام تبلیغات و کسب اطلاعات به روز و مفید و ارائه بســته های خدماتی نوع آورانه بستگی دارد که در این بزنگاه 

جایگاه واقعی روابط عمومی نمایان می شود. 
در حال حاضر وضعیت ارتباطات و روابط عمومی از نظر اختصاص اعتبار و شرح وظایف در سازمانها و نهادهای دولتی 
و خصوصی بعضا متناسب با کارکرد اصلی و مفهوم واقعی آنها نیست و اگر روابط عمومی ها بخواهند تاثیرگذار باشند 

باید از همه نظر در جایگاه بایسته و شایسته خود قرار گیرند. 
از این منظر روابط عمومی اتاقی شیشه ای برای جامعه و مسئولان است که وظیفه خطیر اطلاع رسانی شفاف و اعلام 
وضعیت سازمان را در سطح جامعه و افکار عمومی برعهده دارد و اگر نتواند مسئولیت خود را به درستی انجام دهد نمی 

توان به اثربخش بودن فعالیتهای آن سازمان و امیدواری مردم نسبت به کارکردش اطمینان داشت.
امروز یکی از دلایل ایجاد فاصله بین مردم و دستگاه های اجرایی نبود روابط عمومی های کارآمد و توانمند در حوزه 

های اداری است که این مهم منبعث از ناکارآمدی در حوزهای سخت افزاری و نرم افزاری است .
به عینه می بینیم هر کجا روابط عمومی یک ارگان ،نهاد و سیستمی موفق عمل کرده و در حوزه اطلاع رسانی خوب 
ظاهر شده است آن نهاد و اداره توانسته در بین مردم جایگاه خوب و مناســبی بدست آورد و اگر روابط عمومی یک 
مجموعه ضعیف عمل کند به رغم تمام کارآیی ها و توانایی ها و کارکرد در دید افــکار عمومی آن نهاد و اداره کاری 

نشده است.
چالش های موجود در این حوزه را می توان به اختصار ضعف در تشکیلات، اعتبارات، آموزش، نیروی انسانی و وجود 
نگرش های منفی و همچنین نداشتن متولی مشخص، نبود تشکل های حرفه ای کافی و نبود قانون مندی مسئولیت 
های استراتژیک و حرفه ای روابط عمومی، ناآشنایی و نداشتن تخصص کافی مدیران روابط عمومی در زمینه دانش 

روابط عمومی و ارتباطات اجتماعی عنوان نمود.
در حال حاضر نگرش به روابط عمومی صرفا تبلیغاتی است نه تولید محتوای تخصصی... که این امر باعث تحریف افکار 
و دورشدن روابط عمومی از رسالت اصلی خود شده است و اگر نقش روابط عمومی را در ایجاد یا تقویت فرهنگ توسعه، 
بومی کردن سرمشق های توسعه، کشف و معرفی ظرفیت های جامعه، بازآفرینی فرهنگی، حفظ تعلق و پیوستگی 
بدانیم در اینصورت باید بتواند اثری در جلوگیری از گسستگی و ناپیوستگی و یا حداقل کاهش دهنده فاصله و شکاف 

میان جامعه و دستگاه های اجرایی باشد.
در پایان ضمن گرامیداشت روز روابط عمومی امیدوارم با همگرایی و همفکری بیشتر میان مسئولان ارشد دستگاهها 

و مدیران روابط عمومی شاهد گفتگوی مشترک برای رسیدن به رسالت واقعی جایگاه روابط عمومی ادارات باشیم.

گذری بر تشکیل شورای هماهنگی
 روابط عمومی های البـرز 

روابط عمومی و چالش های آن

مقدمه
با توجه به اهمیت و نقش روابط عمومی ها در تنویر افکار عمومی و پاســخگو 
کردن دســتگاه ها و ایجاد زمینه مناســب برای تبادل اطلاعات و آگاهی ها و 
ضرورت ارتقای وضعیت کیفی واحدهای روابط عمومی و لزوم هماهنگی جامع 
و گسترده میان فعالیت های روابط عمومی سازمان ها، ادارات، نهادها و شرکت ها 
در هر استان و بر اساس تبصره ماده 5 تصویب نامه هیأت محترم وزیران موضوع 
آئین نامه" نحوه فعالیت، وظایف و اختیارات روابط عمومی دستگاه های اجرایی" 
) 65354/ت 37374/هـ مورخ 1386/4/27 و اصلاحات بعدی آن( شــورای  
هماهنگی روابط عمومی های استان زیر نظر استاندار مربوطه تشکیل می شود.

ماده یک: شورای هماهنگی روابط عمومی  های استان ها، شورایی حرفه ای در 
عرصه روابط عمومی است که با ریاست استاندار و در غیاب وی معاون سیاسی 
استاندار و دبیری مدیرکل روابط عمومی استانداری تشکیل و به وظایف خود 

در این اساسنامه عمل می کند.
ماده سه: اهداف

الف. دانش افزایی مدیــران و کارکنان روابط عمومی های ســطح اســتان و 
شهرستان های تابعه.

ب . تلاش در راســتای تقویت گفتمان نظام و تبیین و تبلیغ بهتر سیاست ها، 
برنامه ها و فعالیت های دولت در سطح ملی،  استانی و شهرستانی.

پ. افزایش کارآمدی روابط عمومی های سازمان های دولتی در جهت تحکیم 
ارتباط میان دولت و مردم و نیز کمک به تحقق اهداف توسعه ملی.
ت. نظارت، رتبه بندی و ارتقاء جایگاه روابط عمومی ها در سازمان.

ث. شناسایی و تاکید بر جذب نیروهای کارآمد برای پذیرش مسئولیت روابط 
عمومی- شرایط احراز علمی و تجربه  ج. تدوین چارچوب روش های مناسب و 
هماهنگ برای اطلاع رسانی، نظر سنجی، ارتباطات عمومی و تبلیغات پیشرفته 

و مدیریت خبری در فضای مجازی ... با تاکید بر شیوه های نوین 
ماده پنج:  ارکان شورا: مجمع عمومی، هیأت رییسه، بازرس، خزانه د ار، کمیته ها 

و دبیرخانه.
ماده شــش: مجمع عمومی با شــرکت مدیران و مســئولین روابط عمومی 

دستگاه های استان تشکیل می شود و همه دارای حق رأی مساوی هستند.
ماده نه: وظایف مجمع عمومی

الف. انتخاب اعضای هیأت رییسه، بازرس و خزانه دار
ب. تغییر و اصلاح مفاد اساسنامه 

ج. تصویب یا اصلاح خط مشی و برنامه های کلی و سالانه مجمع در چارچوب 
اساسنامه

د. استماع گزارش هیأت رییسه، بازرس و خزانه دار.
ه.  انتخاب، عزل و قبول استعفای انفرادی و یا جمعی اعضای هیأت رییسه 

ماده 10: هیأت رییسه شورا: اعضای هیأت رییسه شورا 9 نفر هستند که دو عضو 
آن شامل؛ استاندار )در غیاب وی معاون سیاسی استانداری( به عنوان رییس 
شــورا و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری بعنوان جانشین و 
دبیر شــورا ثابت بوده و 7 نفر باقیمانده به وسیله رای مستقیم مجمع عمومی 

برای مدت 2 سال انتخاب می شوند.
تبصره 1: احکام اعضای منتخب هیأت رئیســه شورا، از سوی استاندار صادر و 

ابلاغ می شود.
تبصره 2: دبیرخانه شــورا زیر نظر دبیر شورا اداره می شــود و مسئول اجرائی 
دبیرخانه با معرفی مدیر کل روابط عمومی و با حکم رئیس شورا تعیین می شود.

تبصره 6: شرکت اعضا در جلسات هیأت رییسه شورا الزامی است و غیبت هر 
یک بدون هماهنگی با دبیر شورا )4 جلسه متوالی و 5 جلسه متناوب( به منزله 

استعفا خواهد بود.
تبصره 7: برگزاری و اداره جلسات از وظایف رییس شورا است.

تبصره 8: ابلا غ و هماهنگی در اجرای تصمیمات شورا با کمیسیون های مربوطه 
وظیفه دبیر شوراست.

تبصره 9: حضور بازرس و خزانه دار در جلســات هیأت رییســه با هماهنگی 
دبیرخانه و بدون حق رای بلامانع است.

تبصره 10: هیأت رییسه، مسئولان کمیته ها را با اکثریت آرا از میان خود انتخاب 
می کند.  دبیر نمی تواند کاندیدای مسئول کمیته شود.

ماده یازده: وظایف هیأت رییسه
الف. اتخاذ تصمیم در مورد امور مالی شورا. 

ب. تعیین مسئولان کمیته ها مدیر مسئول و هیات تحریریه نشریه یا نشریات 
مجمع از میان اعضای مجمع.

پ. اخذ اعتبار، قبول کمک های مالی، حق عضویت و تأمین نیازهای مالی.
ت . تعیین محل تجمعات و محل برگزاری نشست ها و سمینارها.

ث. برگزاری مجمع عمومی و فوق العاده با ارسال دعوت نامه کتبی. 
ج.  تهیه گزارش سالانه و ترازنامه برای تقدیم به مجمع عمومی. 

چ. تهیه و تدوین آیین نامه های مورد نیاز شورا.
ح. جذب نیرو برای هر یک از کمیته ها از میان اعضای مجمع عمومی بر حسب 

نوع تخصص کمیته ها و پیگیری فعالیت و برنامه های کمیته ها.
خ. ارسال منظم صورت جلسات و ارایه گزارش هر 6 ماه یکبار از وضعیت روابط 

عمومی  های استان به مرکز اطلاع رسانی و اموربین الملل وزارت کشور 
د. بررسی و تصویب پیشنهادات واصله.

ذ. تشکیل جلسات هیأت رییسه حداقل ماهی یکبار 
ر. ارایه نظرات مشورتی در خصوص نصب و عزل مسئولان روابط عمومی های 

سطح استان
ر. نظارت بر شوراهای روابط عمومی  تابعه استان

ژ. تعیین حق ارقام حق عضویت سالانه اعضاء
ماده پانزده: شرایط لغو عضویت در هیأت رییسه

در موارد ذیل عضویت افراد هیأت رییسه لغو و اعضا علی البدل با رعایت شرایط، 

جایگزین می شوند.
1- استعفای کتبی و پذیرش آن از سوی رئیس یا جانشین رئیس شورا.

2- چهار جلسه متوالی یا پنج جلسه غیبت غیرموجه متناوب در جلسات هیأت 
رییسه.

3- استعفا یا برکناری از مدیریت روابط عمومی محل خدمت.
تبصره: در صورت لغو عضویت، اعضای علی البدل جایگزین می شوند.

ماده شــانزده:  بازرس و خزانه دار: مجمع عمومی هر دوره، یک نفر را به عنوان 
بازرس اصلی و یک نفر را به عنوان بازرس اصلی علی البدل به منظور بازرسی، 
نظارت بر امور شورا و ارایه گزارش به مجمع و یک نفر را به عنوان خزانه دار و یک 

نفر بعنوان علی البدل خزانه دار انتخاب می کند.
ماده هفده:  وظایف بازرس

1- نظارت بر عملکرد مالی، مصوبات، تشکیل جلسات، درآمد و هزینه های شورا.
2- بررسی دفاتر مالی و ارایه نظرات خویش به هیأت رییسه حداقل یک ماه قبل 

از تشکیل مجمع عمومی سالانه 
 3-  ارایه گزارش نهایی به مجمع عمومی

تبصره: بازرسین حق مداخله مستقیم در مسایل اجرایی شورا را ندارند.
ماده هجده: وظایف خزانه دار: خزانه دار شورا مسئولیت امور مالی ثبت درآمدها و 
هزینه ها در دفاتر قانونی، ارایه صورت حساب ها و تراز مالی شورا را بر عهده دارد. 
ماده بیست: درآمد شورا: درآمد شورای روابط عمومی استان از طریق اخذ حق 
عضویت و کمک های معاونت امور مطبوعاتی و تبلیغاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، استانداری، اداره کل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان، شهرداری ها، 

شورای شهر، سازمان ها، شرکت ها و موسسات تأمین می گردد.
ماده بیست و یک: اسناد اوراق بهادار افتتاح حساب جاری و معاملات  بانکی و هر 
گونه اسناد و نوشته هایی که متضمن هر نوع تعهد مالی باشد، با امضاد خزانه دار 

و دبیر شورا معتبر خواهد بود.
ماده بیست و دو: کلیه درآمدها و هزینه های شورا در دفاتر قانونی ثبت و شرح 

و بیلان در پایان سال مالی به مجمع عمومی ارایه و به تصویب خواهد رسید.
ماده بیست و شش؛ کمیته ها: شورا دارای کمیته هایی به شرح زیر خواهد بود 
که مسئولان هر یک از کمیته ها در اولین فرصت از میان اعضای  هیأت رییسه 

با تصویب هیأت رییسه انتخاب می شوند.
1- کمیته پژوهش، نوآوری و افکارسنجی

2-  کمیته فرهنگی و تبلیغات
3 - وظایف کمیته اطلاع رسانی و فضای مجازی

4-  کمیته ارزیابی عملکرد و تعیین شاخص
5 -کمیته آموزش

6 -کمیته امور بین الملل
7 -کمیته اجرایی و امور اعضاء

دبیرخانه شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان البرز 

روز جهانی
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داوود داوودی
 عضو هیئت رئیسه و مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان البرز

شمسی یوسفی
 دبیر اجرایی شورای هماهنگی روابط عمومی های دستگاه های اجرایی استان البرز 

   

روابط عمومی
اتاق شیشه ای 

برای مردم و 
مسئولان است.

امیر اشــتری بــا تبریک روز ملــی ارتباطــات و روابــط عمومی 
افــزود: روابــط عمومــی بــه عنــوان هنــر هشــتم و یکــی از 
 ابزارهــای مدیریت افــکار نیازمند توجــه و نگاهی جدید اســت.

وی بیــان کرد: بــا این کــه امــروز کارکــرد روابــط عمومی ها 
بــا ماهیــت آن که کمــک بــه تصمیم گیــری هــای مدیریتی 
 اســت فاصله دارد اما باید تــلاش کنیم این نقیصه جبران شــود.

سرپرســت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری کرج با 
اشــاره به کارکرد اصلی روابط عمومی  گفت: روابط عمومی باید در 
قامت یک نهاد فعال، پویا و استاندارد با بهره گیری از شیوه های نوین 
ارتباطی و اطلاع رسانی به نیاز مخاطبان پاسخ دهد و رضایتمندی 
 حداکثری را در راستای پیشرفت و تعالی ســازمان به ارمغان آورد.

اشــتری بــا تاکیــد بــر اهمیــت تخصــص گرایــی در روابط 
عمومــی توضیــح داد: بهــره گیــری از افــراد توانمنــد بــرای 
 معرفــی هــر چــه بیشــتر دســتاوردها نقــش موثــری دارد.

وی با اشــاره بــه اینکــه روابــط عمومــی از رســانه هــا جدا 
نیســت، خاطر نشــان کرد: روابــط عمومــی کارآمد بــا ارتباط 
و تعامــل مطلــوب بــا رســانه هــا زمینــه معرفــی فعالیــت 
 هــا را فراهــم و بــه رشــد و پیشــرفت آن کمــک مــی کنــد.

سرپرســت اداره کل ارتباطــات و امــور بیــن الملل شــهرداری 
کــرج گفــت: روابــط عمومــی پیشــانی هر ســازمان اســت و 
 می توانــد چهــره ای مناســب از هــر ســازمان را ارایــه دهد.

وی در بخش دیگــری با تاکید بر ضرورت به روز رســانی امکانات و 
زیرســاخت های روابط عمومی؛ افزود: روابط عمومی موفق به ابزار 
 به روز و کارآمد مجهز است و همگام با تکنولوژی روز پیش می رود.

اشــری افــزود: اغلــب روابــط عمومی هــا امــروز با مشــکلات 
ســخت افزاری و کمبود نیروی انســانی مواجه هســتند که این 
 امر ســاز و کار فعالیت آن ها را با مشــکلاتی مواجه کرده اســت.

وی با بیان این که حل مشکلات موجود در گرو تغییر نگرش کلان به 
این بخش است، توضیح داد: با تغییر نگرش مدیران نسبت به جایگاه 

روابط عمومی شاهد تحولات مثبتی در این بخش خواهیم بود.

شناسنامه نشریه؛
 ویژه نامه 27 اردیبهشت روز ملی ارتباطات و روابط عمومی

زیر نظر اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل
 روابط عمومی استانداری البرز 

 شورای سردبیری؛ اعضای هیئت رئیسه شورای هماهنگی روابط عمومی
 دستگاه های اجرایی استان البرز با همکاری اداره کل روابط عمومی و

امور بین الملل شهرداری کرج
تلفن: 34474323 - 34493568
 صفحه آرا: محمدرضاجهانشاهلو

نوک پیکان پاســخگویی در هر نهــادی، روابط عمومی اســت لذا 
کارشناســان ارتباطات فعال در این حوزه میبایســت از شناسایی 
مشکلات و همچنین برنامه های سازمان جهت رفع آن در راستای 
پاسخگویی مناسب، مطلع باشــند تا بتوانند با حفظ کرامت انسانی 

مخاطبین نسبت به جلب رضایت آنان اقدام نمایند.
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( روابط عمومی را آینه تمام نمای 
مراکز، سازمانها و نهادهای مختلف برشمرده اند لذا باید حوزه روابط 
عمومی در جهت ارتقای سطح ارتباطات در بخشهای مختلف جامعه 

و بهبود خدمات رسانی به مردم گام بردارد.
در دنیای امروز ضریب شتاب تحولات بسیار بالاست که در اکثر حوزه 
ها از جمله عرصه های فرهنگی و اجتماعی کاملا ملموس است لذا در 
عصر ارتباطات،  شناخت حقوق شهروندی را بدنبال داشته و این مهم 

تاثیر بسزایی در نحوه ارائه خدمات بدنبال دارد.
شــرح وظایف برخی از دســتگاههای اجرایی از جمله شهرداریها 
بنحوی اســت که با  آحاد جامعه در همه عمرشان  ارتباط مستقیم 
دارند لذا همواره در راستای تحقق مطالبات بحق آنها تلاش می کنند. 
اینجاســت که نقش روابط عمومی در برقراری ارتباط موثر و کسب 
رضایت مردمی بســیار حائز اهمیت اســت و البته اهمیت خدمات 
رسانی این نهاد مردمی زمانی نمایانتر می شود که بپذیریم اعضای 
شورای اسلامی شهر منتخبین مردم هستند و در نگاهی دیگر شهردار 
نیز منتخب منتخبین مردم تلقی می شود و به عبارتی خدمتگزاران 
بطور مستقیم یا غیر مستقیم توسط شهروندان انتخاب شده اند اما 
نباید فراموش کرد که فارغ از نحوه پذیرش مســئولیت، همگی باید 
پاسخگوی مردم باشیم و البته این مهم در شــرایط حاکم کشور از 
درجه بالاتری برخوردار است و جملگی باید با وحدت و همدلی تلاش 
کنیم تا با ارائه خدمات مطلوب و درخور شــان  امید را در دل مردم 

ناامید نکنیم.
در پایــان، فرصت را غنیمت شــمرده و با تبریک فرارســیدن  27 
اردیبهشــت )روز ملی ارتباطات و روابط عمومــی( از راهنمائیهای 
همکاران ارجمندم  در دستگاههای اجرایی استان البرز تقدیر نموده 
و از درگاه احدیت برایشان سلامتی و توفیق روزافزون مسئلت نمایم.

 هنرِ هشتم نیازمند توجه و نگاهی نو است

 امیر اشتری
سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرج

پاسخگویی مناسب از وظایف اصلی 
 روابط عمومی ها است 

علیرضاپیغمبر دوست 
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری فردیس

خلاصه اساسنامه شورای هماهنگی روابط عمومی های 

دستگاه های اجرایی استان البرز


